晋中医学〔2016〕23号

关于开展学风考风教育月活动的通知
各二级学院：
期末临近，为进一步加强学风、考风教育，营造“诚信精进”的优良学风和“诚实考试、杜绝作弊”的良好考试氛围，经研究决定，在全校范围内开展学风考风教育月活动，现将具体事项通知如下：
一、总体目标
围绕立德树人这一根本任务，坚持教育、管理和服务相结合，引导学生明确学习目标，端正学习态度，规范考试行为，促进学生成长成才。
二、活动时间

2016年12月中旬—2017年1月中旬
三、活动内容

1、开展学情调研分析。各二级学院要深入学生课堂，通过班会、座谈等开展调研，全面准确掌握本单位学生学情现状，找出存在的突出问题、产生问题的原因以及解决办法，形成本学院学风考风教育月活动方案。
2、加强日常督导检查和学习指导。各二级学院要持续抓好学生日常管理工作，充分发挥辅导员对班级学风建设指导的重要作用，依托辅导员、学生党员和学生干部队伍，加强对学生课堂纪律、学习风气等方面的督导和检查工作；要根据不同年级学生的学习特点，进行科学引导和分类指导，深入细致地做好学习困难等特殊学生的精准帮扶工作。
3、深化考风考纪教育。各二级学院要以大学英语四六级考试、研究生入学考试、期末考试为契机，加强诚信教育、制度教育和警示教育，在全体学生中形成“不能违纪作弊、不敢违纪作弊、不想违纪作弊”的氛围，切实促进学风、考风的进一步优化。
4、做好学风考风动员。各二级学院要结合本单位学情调研情况，及时召开动员大会，对学风考风教育月工作进行部署安排，使广大学生从思想上深刻认识学风考风建设的重要性，从行动上自觉践行“诚信精进”的优良学风。
5、深化大学生素质教育。各二级学院要充分发挥第二课堂活动在学风建设中的重要作用，结合专业和学生特点，开展主题班会、学习经验交流、讲座、演讲、诚信签名等针对性强、受益面广、内容丰富、形式多样的学风考风主题教育活动，使学生的学习氛围、纪律意识、学习成绩明显提升，促进良好学风建设。
四、工作要求
1、高度重视，抓好落实。各二级学院要充分认识开展学风考风教育月活动的重要意义，通过党政联席会议专题研讨学风考风工作，结合实际制定出切实有效的实施方案并认真组织开展。
2、广泛宣传，营造氛围。各二级学院要加大宣传力度，采取学生乐于参与的形式，充分调动学生积极性，营造浓厚的学风考风教育氛围。
3、认真总结，促进工作。各二级学院要注重工作过程和经验的总结，固化学风考风教育的有效做法，做好活动实施方案和总结材料的留存。
山西中医学院

2016年12月15日
	山西中医学院办公室                   2016年12月15日印发